PAGE
3

  ПРОТОКОЛ
заседания Городской Думы

шестого созыва

от 4 февраля 2016 г. № 6
Зал заседаний Городской Думы,

  10.00, четверг
ул. Кирова, д.1

В состав Городской Думы избраны 36 депутатов.
На заседании Городской Думы присутствуют 30 депутатов (список прилагается).
Отсутствуют  6 депутатов:
	- Демахина Г.Н. (округ 6)
	- отпуск;

	- Меркин А.А. (округ 8)
	- без уведомления Главы города;

	- Смирнов С.А. (округ 34)
	- отпуск;

	- Фомин Р.В. (округ 35)
	- командировка;

	- Шахунц Ю.В. (округ 36)
	- болезнь;

	- Шумский Ю.Ф. (округ 1)
	- без уведомления Главы города.

Приглашенные:
	  1.
	Нестеров В.С.
	· глава Администрации города;

	2.
	Дементьев А.И.
	· и.о. первого заместителя главы Администрации города;

	3.
	Архипов С.Ю.
	· заместитель главы Администрации города по городскому хозяйству;

	  4.
	Сахарова В.В.
	· заместитель главы Администрации города по социальной политике;

	5.
	Сахончик О.В.
	· заместитель главы Администрации города по финансам и экономике;

	6.
	Кочетов А.В.
	· управляющий делами Администрации города, директор департамента управления делами;

	7.
	Камаев Д.Е.
	· председатель КУМИ Администрации города;

	8.
	Сабитов Х.Х.
	· директор департамента дорожного хозяйства, благоустройства и территориального управления Администрации города;

	9.
	Киселева Н.А.
	· начальник правового управления Администрации  города;

	10.
	Осокин В.В.
	· депутат Законодательного собрания Нижегородской области;

	11.
	Жиделев Д.К.
	· прокурор г.Дзержинска.

Представители СМИ:
	- Газета «Дзержинские ведомости»
	- Макарова Е.А.;

	- ТК «Дзержинск»
	- Плотникова Ю.В.;

	- Газета «Дзержинское время»
	- Кулаков С.Ю.;

	- Интернет-газета  «Апрель»
	- Глушихина А.Н.;

	- Журнал «Известия ТПП г.Дзержинска»
	- Орехова Н.А.;

	- Информ-агентство «Агентство
  политических новостей»
	- Анисимов С.В.;

	- Газета  «Репортер и время»
	- Панкратова Н.Ю.

Председательствует на заседании  Глава города  Попов С.В.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение Городской Думы от 31.01.2013 № 483
(Об утверждении Структуры Администрации города)

Докл. Нестеров В.С. – Глава Администрации города
СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня

Инф. Попова С.В.  –  Главы города

Председательствующий предложил принять проект повестки дня за основу.
Голосовали: «За» –30, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Депутаты Платонов А.Е. (округ 9), Терентьев А.Г. (округ 22) не голосовали.

Решение принято.
Выступили:

Депутат Фокин К.Ю. (округ 4).

Поступили предложения:
Депутат Фокин К.Ю. предложил включить в повестку дня вопрос                  «О ситуации с дорогами в городе Дзержинске».
Голосовали: «За» –28, «Против» – нет, «Воздержались» – 2.
Предложение принято.
В 10.07 на заседание Городской Думы прибыли депутаты Меркин А.А. (округ 8), Шумский Ю.Ф. (округ 1). В заседании принимают участие 32 депутата.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня в целом с учетом принятого предложения.

Голосовали: «За» – 32, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.

СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Попова С.В. – Главы города
Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Крашенинников И.Ю. (округ 16);

- Меснянкин Д.В. (округ 12);
- Софронова В.А. (округ 25).

РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
- Крашенинников И.Ю. (округ 16);

- Меснянкин Д.В. (округ 12);

- Софронова В.А. (округ 25).

Голосовали: «За» – 32, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение принято.

1. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Городской Думы от 31.01.2013               № 483 (Об утверждении Структуры Администрации города)
Докл. Нестеров В.С. – Глава Администрации города
Выступили:

Депутаты Фокин К.Ю. (округ 4), Терентьев А.Г. (округ 22), депутат Законодательного собрания Нижегородской области Осокин В.В., заместитель главы Администрации города по социальной политике Сахарова В.В., депутат Артамонов В.Г. (округ 26), начальник правового управления Городской Думы Ненашкин Н.В.
Поступили предложения:

1. Депутат Законодательного собрания Нижегородской области                Осокин В.В. предложил при изменении Структуры Администрации города назначать на ведущие должности по результатам конкурса.
2. Депутат Артамонов В.Г. предложил переименовать «Департамент спорта и социальной политики» в «Департамент социальной политики и спорта».

3. Начальник правового управления Городской Думы Ненашкин Н.В. сообщил, что Структуру Администрации города определяет и выносит на утверждение Городской Думы глава Администрации города, который до принятия решения об утверждении Структуры, как инициатор проекта правового акта, может внести соответствующие изменения.
4. Глава Администрации города Нестеров В.С. предложил подпункт «г» пункта 7 проекта решения Городской Думы «О внесении изменений в решение Городской Думы от 31.01.2013 №483» изложить в следующей редакции:
«7) включить в Структуру Администрации города:

г) департамент социальной политики и спорта, подчинив его заместителю Главы Администрации города (городского округа) по социальной политике.

Возражений от депутатов не поступило.
Председательствующий предложил принять проект решения в целом              с учетом поправки главы Администрации города.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом с учетом поправки главы Администрации города Нестерова В.С.
Голосовали: «За» – 32, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение  принято.

Решение прилагается.
2. СЛУШАЛИ:

О ситуации с дорогами в городе Дзержинске

Инф. Фокина К.Ю. – заместителя Главы города
Заместитель Главы города Фокин К.Ю. обратил внимание главы Администрации города на неудовлетворительное состояние дорог городского округа в связи с погодными условиями, а также на необходимость своевременного мониторинга состояния дорог и проведения ремонта.
Выступили:

Глава Администрации города Нестеров В.С., директор департамента дорожного хозяйства и благоустройства Администрации города Сабитов Х.Х., депутаты Богданов О.В. (округ 31), Воронин П.М. (округ 32), Орлов М.М. (округ 15), Терентьев А.Г. (округ 22), депутат Законодательного собрания Нижегородской области Осокин В.В.
Глава Администрации города Нестеров В.С. сообщил, что из дорожного фонда Нижегородской области будут выделены средства на проектирование и реконструкцию улицы Красноармейская и проспекта Ленина при условии представления Администрацией города гарантийного письма о выносе инженерных коммуникаций с данного участка дороги.
Депутат Законодательного собрания Нижегородской области Осокин В.В. обратил внимание главы Администрации города на необходимость проведения паспортизации автомобильных дорог всего городского округа.
Депутат Богданов О.В. выразил мнение о необходимости введения временного ограничения движения большегрузного транспорта в связи с неблагоприятными погодными условиями.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
Голосование по вопросу не проводилось.
Председательствующий объявил заседание закрытым.
Глава города

С.В. Попов
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                               Е.А.Смирнова

PAGE